
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33671   35Quinta-feira, 02 DE AGOSTO DE 2018 

município de SALINÓPOLIS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA 
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 20 a 23/07/2018;
1.IPC - LUCILENE DO SOCORRO MAUES PEREIRA CALDAS - 
MAT:57201670
2.PERITO - SEBASTIAO FREIRE DOS SANTOS FILHO - 
MAT:702196
3.EPC - MARCO ANTONIO DE MELO BARROSO - MAT:57192927
4.EPC - VANESSA OLIVEIRA DOS SANTOS - MAT:5893999
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 ( três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 ( quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um 
total de R$ 1.620,00 ( mil seiscentos e vinte reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ROGERIO LUZ MORAIS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1385/2018- DGPC/OD/DRF DE 19/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/307751, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de ABAETETUBA, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA 
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 24 a 25/07/2018;
1.IPC - ROSIKEL CALANDRINE MENDES - MAT:5940049
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01 ( uma ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 135,00 ( cento e trinta e cinco reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ROGERIO LUZ MORAIS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1386/2018- DGPC/OD/DRF DE 20/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018312572, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de VIGIA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no 
período de 20 a 23/07/2018;
1.IPC - LUIS CLAUDIO LOBATO DA SILVA - MAT:5692857
2.IPC - RUI PEREIRA DOS SANTOS - MAT:5411866
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 ( três ) diária(s) do grupo A 
, no valor de R$ 285,00 ( duzentos e oitenta e cinco reais ), 
perfazendo um total de R$ 570,00 ( quinhentos e setenta reais 
), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ROGERIO LUZ MORAIS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1387/2018- DGPC/OD/DRF DE 20/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018321158, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de TOMÉ-AÇÚ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no período de 20 a 22/07/2018;
1.IPC - DONIVALDO DE JESUS PALHA - MAT:5412226
2.IPC - RAIMUNDO SERGIO MAGALHAES DE CARVALHO - 
MAT:5446821
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02 ( duas ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 270,00 ( duzentos e setenta reais ), perfazendo um 
total de R$ 540,00 ( quinhentos e quarenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ROGERIO LUZ MORAIS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1388/2018- DGPC/OD/DRF DE 20/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018323023, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de SALINÓPOLIS, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no período de 20 a 22/07/2018;
1.EPC - FELIPE MIRANDA DE FREITAS - MAT:57233534
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;

RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02 ( duas ) diária(s) do grupo B , 
no valor de R$ 270,00 ( duzentos e setenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ROGERIO LUZ MORAIS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1389/2018- DGPC/OD/DRF DE 20/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018269390, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de MÃE DO RIO, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE 
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 21 a 24/07/2018;
1.IPC - LUIZ CARLOS LOPES NASCIMENTO - MAT:5206340
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5 ( três e meia ) diária(s) do 
grupo B , no valor de R$ 472,50 ( quatrocentos e setenta e dois 
reais e cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ROGERIO LUZ MORAIS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1390/2018- DGPC/OD/DRF DE 20/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018321845, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de GURUPÁ, a fi m de realizar INFRAESTRUTURA DE 
REDE DE COMPUTADORES, no período de 20 a 26/07/2018;
1.ADM - LUIZ ROOLSEVERT MACIEL FERREIRA - MAT:73423
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 06 ( seis ) diária(s) do grupo B , 
no valor de R$ 810,00 ( oitocentos e dez reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ROGERIO LUZ MORAIS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1391/2018- DGPC/OD/DRF DE 20/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018323784, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de SANTA MARIA DAS BARREIRAS, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no período de 19 a 21/07/18;
1.IPC - JULIMAR DIAS VIEIRA - MAT:5913862
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02 ( duas ) diária(s) do grupo B , 
no valor de R$ 270,00 ( duzentos e setenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ROGERIO LUZ MORAIS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1392/2018- DGPC/OD/DRF DE 20/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018310039, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BOM JESUS DO TOCANTINS, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 21 a 
24/07/2018;
1.IPC - ARDILEX NAZARENO DOS SANTOS BARRA - MAT:5331978
2.IPC - RONIVALDO PONTES DE SOUZA - MAT:5397570
3.IPC - CARLOS MAIA FILHO - MAT:57193680
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5 ( três e meia ) diária(s) do grupo 
B , no valor de R$ 472,50 ( quatrocentos e setenta e dois reais 
e cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$ 1.417,50 ( 
mil quatrocentos e dezessete reais e cinquenta centavos ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ROGERIO LUZ MORAIS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1393/2018- DGPC/OD/DRF DE 20/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2918269390, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de MÃE DO RIO, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE 
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 22 a 25/07/2018;
1.IPC - MARNILSON JOSE DE SOUSA RABELO - MAT:5609747

2.IPC - HELIO MARINHO DE AZEVEDO NETO - MAT:5913968
3.IPC - JOAO FLAVIO DA SILVA SANTOS - MAT:57222425
4.IPC - AUGUSTO CEZAR LOPES DO NASCIMENTO - MAT:5122848
5.MPC - PERY UBIRATAN DA SILVA DE VASCONCELOS - 
MAT:5600847
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5 ( três e meia ) diária(s) do grupo 
B , no valor de R$ 472,50 ( quatrocentos e setenta e dois reais e 
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$ 2.362,50 ( dois 
mil trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ROGERIO LUZ MORAIS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1394/2018- DGPC/OD/DRF DE 20/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018318117, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de ABAETETUBA, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no período de 23 a 24/07/2018;
1.DPC - LUIS GUILHERME NAVARRO XAVIER - MAT:5808065
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01 ( uma ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 135,00 ( cento e trinta e cinco reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ROGERIO LUZ MORAIS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1395/2018- DGPC/OD/DRF DE 20/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/307751, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BRAGANÇA, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA 
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 21 a 24/07/2018;
1.DPC - WASHINGTON SANTOS DE OLIVEIRA - MAT:5914071
2.IPC - ROSILENE PANTOJA AIRES - MAT:5411882
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 ( três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 ( quatrocentos e cinco reais ), perfazendo 
um total de R$ 810,00 ( oitocentos e dez reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ROGERIO LUZ MORAIS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1396/2018- DGPC/OD/DRF DE 20/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/307751, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de CAPANEMA, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA 
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 22 a 25/07/2018;
1.EPC - FRANCISCO JOSE LIMA SARMENTO - MAT:5825741
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 ( três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 ( quatrocentos e cinco reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ROGERIO LUZ MORAIS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº1397/2018- DGPC/OD/DRF DE 20/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/307751, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), 
ao município de OURÉM, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA 
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 20 a 23/07/2018;
1.EPC - WALDERSON JOSE FERNANDES DA SILVA - MAT:5836921
2.ADM - DENICIO SOUZA MARIZ - MAT:55590315
3.EPC - FRANCOISE VIEIRA YAMAMOTO - MAT:5113393
4.DPC - HEITOR SOARES GONCALVES - MAT:5940411
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 ( três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 ( quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um 


